חיקוקים (רלוונטיים) נוספים עוסקים בסמכויות אכיפה, הוראות למעסיק של אדם הנמצא בבידוד בית, הגבלת פעילות במוסדות חינוך, מקום בידוד מטעם המדינה (בתי מלון קורונה) ואזורים מוגבלים אולם נוכח היקף החומר לא נעסוק בהם כעת.

צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), תש"ף-2020

חיקוק זה עוסק במקרים בהם חובה להיכנס לבידוד (לרבות הדוק עם חולה וכל מחלת חום), התנהגות בבידוד ויציאה מבידוד, התקהלויות שונות (כולל כנסים – דברר שעשוי לעניין), חובת חבישת מסיכה ופטורים מכך, חובות מעסיק או מחזיק מקום ציבורי לוודא כי עובדיו והנכנסים בשערי יקפידו על הוראות החוק וחובות נוספות – מניעת כניסה ושירות ממי שאינו עומד בתנאי התשאל או מדידת החום, שילוט ותדירות שימוש במערכת הכריזה על חובת עטיית מסיכה.

מכח חיקוק זה ניתן לפטור עובד חיוני שחבש מסיכה מכניסה לבידוד אף אם בא במגע עם חולה וניתן לבקש היתרים מיוחדים שלא לעטות מסיכה או להימנע מכניסה לבידוד.

לבסוף, קובע החיקוק חובה על רשת מרכזים או בתי מרקחת למכור, ככל האפשר, מסיכות פנים.

תקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), תש"ף-2020

זה אולי החיקוק המשמעותי ביותר אבל גם המבלבל ביותר והוא עוסק בכמות העובדים שניתן להעסיק בכל מקום עבודה.

מרביתנו סבורים כי ניתן לחזור להעסקה רגילה אולם המבנה החוקי מעט שונה – מותר לעשות זאת לפי כללים שנקבעו (מה שמכונה "התו הסגול") בחיקוק והוא מכיל גם הוראות ותנאים לעמידה ב"תו הסגול" (מפורטים בתוספת השנייה), צמצום במידת האפשר הפעילות הפיזית של מתן שירות והעדפה של מתן שירות מרחוק, קביעת מספר אנשים ביחס לשטח, פריסת אנשים בין מבנים, סגירת מקום במצב בו נקבע כי עובד נדבק במקום העבודה ואפשרות קביעת תנאים נוספים לפתיחתו, וגופים מסוימים שביחס אליהם קיימים הסדרים שונים.

דגש ביחס לחיקוק זה: בשל המורכבות שלו מומלץ להתמקד בחובות המוטלות על מעסיק, חלקן בגוף החיקוק ועיקרן בתוספת השנייה.

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות), תש"ף-2020

חיקוק זה עוסק בנושא הגבלת פעילות מסוימת וחלקו עוסק בפרט ובחלקו בארגונים.

בנושאי הפרט הדגש הוא על איסור שהייה במרחב הציבורי (שכידוע הורחב לעת עתה), כללים ביחס להתנהגות במרחב הציבורי והשתתפות בפעילות מסוגים שונים, איסור השתתפות במדורות (ל"ג בעומר) וכו'.

בנושאי ארגונים עוסק החיקוק באחריות מעסיק להקפדה על הוראות החוק בחצרו, הפעלת סוגי פעילות שונים (ממקווה, דרך טיפול נפשי, משלוחים, בתי אוכל, חנויות ועסקים מסוגים אחרים, קניונים, שווקים, ספרייה וסטודיו) והתנאים החלים על כלל העסקים ועסקים ספציפיים (ספר יהיה מטבע הדברים שונה מבית מרקחת או חנות מחשבים).

היבטי פרטיות וקורונה

לצד סקירה של חיקוקים אלו, ראוי לעסוק גם בהנחיות הרשות להגנת הפרטיות אשר נראה כי לעיתים מתנגשות עם הוראות החיקוקים.

הרשות להגנת הפרטיות, למי שאינו מכיר, היא גוף רגולטורי הפועל מכח סמכויות שונות, העיקרן ביניהן, לענייננו, היא חוק להגנת הפרטיות, תשמ"א – 1981. ראש הרשות משמש כרשם מאגרי המידע במשרד המשפטים ומוקנות לו סמכויות, לרבות סמכויות חקירה, תפיסה של חומרים וכניסה לחצרים.

עם פרסום "חיקוקי הקורונה" פרסמה הרשות מספר ניירות עמדה המתייחסים לנושא פרטיות בעת ביצוע הוראות החיקוקים הללו.